
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το υπ'αριθ. 24/2011 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αρ.απόφ.  320/2011                      
            Π ε ρ ί λ η ψ η

Αποδοχή  δωρεάς  σαρώθρου  πεζού 
χειριστή από το Δήμο Αθηναίων

Σήμερα στις 23 Αυγούστου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και 
ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο της 
κ.  Προέδρου,  ύστερα από την με  ημερομηνία 19-08-2011 γραπτή πρόσκληση της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6 μέλη και απόντα 3 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου 

 Πρόεδρος
1.Τσιαμήτρος Νικόλαος
2. Νικόλαος Μωυσιάδης
3.Δημήτριος Δάσκαλος2. Παύλος Παυλίδης

3. Απόστολος Νεστορόπουλος
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης
5. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης
6. Χρήστος Τσιούντας

  Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε   υπόψη  της  επιτροπής  το  από   10-08-2011  εισηγητικό  σημείωμα  του 
Αντιδημάρχου Καθαριότητας Θεοδώρου Θεοδωρίδη, που έχει ως εξής:
            Το Δημοτικό Συμβούλιο Αθηναίων με την 898/147080/22-7-2011 απόφασή 
του, εγκρίνει την δωρεάν παραχώρηση ενός σαρώθρου πεζού χειριστή με Δ.Α. 1698 
και  με  αριθμό  κυκλοφορίας  ΜΕ 80326  στο  νέο  Δήμο  Βέροιας  Νομού  Ημαθίας. 
Σημειώνεται ότι η διαδικασία μεταβίβασης-παραλαβής του ανωτέρω  οχήματος, θα 
πρέπει να ολοκληρωθεί εντός τριμήνου άλλως ακυρώνεται η δωρεάν παραχώρηση 
και ότι τα έξοδα ασφάλισης-μεταβίβασης θα βαρύνουν το δωρολήπτη Δήμο.
            Το παραπάνω σάρωθρο ζητήσαμε εμείς, για να καλύψουμε τις αυξημένες 
ανάγκες του Τμήματος Καθαριότητας.
            Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1η του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
(Πρόγραμμα  Καλλικράτης)  η  Οικονομική  Επιτροπή  αποφασίζει  για  την  αποδοχή 
κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών.
            Ύστερα από τα  παραπάνω παρακαλείται  η  Οικονομική  Επιτροπή ν’ 
αποφασίσει  για την αποδοχή ή μη της δωρεάς ενός σαρώθρου πεζού χειριστή, από 
τον Δήμο Αθηναίων.

ΑΔΑ: 4ΑΜΦΩ9Ο-ΓΡΛ



Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά .
Χρ.Τσιούντας: Η δωρεά να γίνει αποδεκτή εφ’ όσον το σάρωθρο πεζού χειριστή είναι 
σε καλή κατάσταση και λειτουργεί κανονικά.

Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :
1. Το  από  10/8/2011  εισηγητικό  σημείωμα  του  Αντιδημάρχου  Θεοδώρου 

Θεοδωρίδη. 
2. Την υπ’  αριθ.  898/147080/22-7-2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Αθηναίων.
      3.   Ότι η δωρεά του Δήμου Αθηναίων κρίνεται επωφελής για το Δήμο Βέροιας.
      4.   Τις διατάξεις του αρ. 72 του Ν.3852/2010

Αποφασίζει ομόφωνα

 Α)  Αποδέχεται  τη  δωρεά  ενός  σαρώθρου  πεζού  χειριστή  από  το  Δήμο 
Αθηναίων με ΔΑ 1698 και αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ80326.
Τα έξοδα μεταβίβασης θα βαρύνουν το Δήμο Βέροιας.

Β)  Εξουσιοδοτεί τον Αντιδήμαρχο κ. Θεόδωρο Θεοδωρίδη να προβεί σε όλες 
τις  απαιτούμενες  ενέργειες  για  την  αποδοχή  της  δωρεάς  αυτής  από  το  Δήμο 
Αθηναίων.

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         320/2011 
.................................................................…………………….………………………...............................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
1. ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ
2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 3.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ
4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ
5. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ

Ακριβές απόσπασμα
Βέροια  24-08-2011

Η Δήμαρχος

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

ΑΔΑ: 4ΑΜΦΩ9Ο-ΓΡΛ


